
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2022, 8/38146 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

14 мая 2022 г. № 7 

Об изменении постановления Министерства  
жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Беларусь от 15 мая 2020 г. № 5 

На основании пункта 13 Положения о порядке проведения профессиональной 
аттестации лиц, претендующих на занятие должностей служащих организаций, 
осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-
коммунальные услуги, и государственных заказчиков в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 31 марта 2020 г. № 187, Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В подпункте 1.3 пункта 1 постановления Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Республики Беларусь от 15 мая 2020 г. № 5 «О мерах по реализации 
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2020 г. № 187» цифры 
«85» заменить цифрами «80». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр А.В.Хмель

  
СОГЛАСОВАНО   
Брестский областной 
исполнительный комитет 
  

  

Витебский областной  
исполнительный комитет 
  

  

Гомельский областной 
исполнительный комитет 
  

  

Гродненский областной  
исполнительный комитет 
  

  

Минский областной  
исполнительный комитет 
  

  

Могилевский областной  
исполнительный комитет 
  

  

Минский городской  
исполнительный комитет 

  

  
  


